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масткалк Розбратио УУозвн

ADJUTANTURA GENERALNA wanszawa, os. 28/V¥.

7975

Panie Generale.

h załączeniu przesyłam napisany przez Komendanta projekt

norm, regulujących pracę inspekcyjną Inspektorów Armji.

Komendant rozmyślnie pominął umieszczanie paracrafów, ok:-ośw

lających ogólne zadania inspektoréw armji. "ychodzil z tego

założenia, że zadania te zostały już dostatecznie określone

w "Dekrecie o organizacji najwyższych władz wojskowych".

Komendant kazał mi prosić Fama Generała, by był liskaw
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przejrzeć ten projekt, op.trzeć go swoimi uwagami i zwrócić

jutro Komendantowi.

Proszę przyjąć wyrazy szacunku

M a j o r.
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W rozwinięciu "Dekretu o organizacji

najwyższych władz wojskowych" ustanawiam na-

stepujace normy regulujące pracę inspekcyjną

Inspektorów Armji.

l.Inspekcje dokonwywane przez Ins.Armji

w stosunku do oddziałów wojskowych dzielą

się na:

A „/ в: cz egó ło we

B./oficerskie

6 ./ dowód ztw

Ad A./ Insp.szczegółowe mają za zadanie stwia

dzenie stanu poszczególnych jednostek broni

i służb, t.j. pułków i równorzędnych jedno-

stek pod względem:

a./wyszkolenia bojowego,

b./organizacji służby

c./wyksztalcenia oficerów i podofi-

cerów, nadto

d./sprawdzenie stanu materjalnego i

e./sprawdzenie przygotowawczych

prac mobilizacyjnych,

Ad B./Inspekcje mają na celu sprawdzenie wy-

szkolenia oficerów do dowódzców baonów i rów-

norzędnych włącznie i podniesienie poziomu

ich wykształcenia wojskowego oraz przygoto-

wania bojowego z. pomocą gier wo jenny ch ćwi-

czeń w polu mniejszymi jednostkami, organi-

zowanie odczytów i referatów w kwestjach wo-

jenny ch.

Ad C./Inspekcje maja na celu te same zadania

w stosunku do dowództw pułków, brygad i dywi-

zji dla zebrania odpowiednich danych dla kwa-

lifikag i, które zgodnie z "Dekretem o orga-

nizacji najwyższych władz wojskowych" są de-

cydujacymi.

2./Szczegółowe inspekcje wykonywane są

/

AFS

M



-2-

przez inspektorów na rozkaz priewodniczacego

Scisłej Rady Wojennej, któremu też o wyniku

inspekcji złożonym być musi szczegółowy ra-

port w 2 egzemplarzach, jeden dla przewodni -

czącegvścisłej Rady Wojennej, drugi dla Mi-

nistra Spraw Wojskowych,

3/.Inspekcje oficerskie dokonywane są

przez inspektorów z własnej inicjatywy z każ.

dorazowem zawiadomieniem o tem odpowiedniego

dowódcy korpusu, Zarządzane przytem prrez in-

в рек о тот ćwiczenianie mogą pociągać za so-

bą specjalnych wydatków skarbu, Wyniki inspek

cji są przesyłane przewodniczącemu Scisłej

Rady Wojennej w raportach dwumiesięcznych,

Spostrzeżone braki w dziedzinie dyscypliny i

administracji powinny być natychmiast po in-

spekcji zakomunikowane bezpośrednio odpowied-

niemu dowódcy korpusu dla jego dalszych za-

rządzeń, Wynikiem inspekcji oficerskich po-

winno być dostarczenie przez przewodniczącego

Scislej Rady Wojennej Ministerstwu Spraw Woj-

skowych danych o oficerach, wjwiązujących się

pod względem przygotowania bojowego i umiejęt

ności prowadz ia żołnierza zarówno ponad

przeciętną miarę jak i poniżej jej.

4/.lnspekcje do@ództw dokonywane są za-

równo na rozkaz przewodniczącego Scisłej Ra-

dy Wojennej, jak i z własnej inicjatywy. W

pierwszym wypadku będą one miały na celu urzą

dzenie większych gier wojennych, do których

pociągnięci być mogą dowódcy korpusów i inni

wyżsi oficerowie nie wchodzący w skład dywizji

brygad i pułków i wogóle oficerowie nie pod-

legający inspekcji danego inspektora.,

kniejsze gry wojenne zarządzane z włas- |

nej inicjatywy inspektorów armji w obrębie dy-

тетуом 46
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„Ja

wizji czy korpusu są przeprowadzane przez ins-

pektorów armji po bezpośredniem omówieniu co

do czasu z dowódcą korpusu, Wszystkie inne ins.

pekcje i wizytacje dowódców pułków, Brygad i

dywizji mogą być dokonywane be: zawiadamiania

o nich dowódców korpusu lecz nie mogą stać w _

sprzeczności z nakazanyni im w tym czasie przę

dowódców korpusu czynnościami, Wyniki inspek-

cji dokonywanych z własnej inicjatywy muszą być

zawarte w dwumiesięcznych raportach, składanyci |

przez inspektorów przewodniczącemu Scisłej Ra-

dy Wojennej.

5/.Inspekcje szkół oficerskich dokonywana

jest zarówno z rozkazu jak i z własnej inic ja-

tywy inspektorów armji. Inspektorowie przytem

baczyć powinni, ażeby swemi inspekcjami nie na-

ruszać regularnego toku pracy w szkole, Rapor-

ty co do wyniku inspekcji w szkołach powinny

być składane :a każdym razem przewodniczącemu

Scisłej Rady Wojennej w 2 egzemplarzach, jede

dla niego, drugi dla Ministra Spraw Wojskowych,

6/ .Podróże ćwiczebne wyższych oficerów i

oficerów sztabu dokonywane być mogą jedynie na

rozkaz Przewodniczącego Scisłej Rady Wojennej ,

7/.Większe ćwiczenia w składzie dywizji

piechoty, brygady jazdy, pułku artylerji i wię-

cej /manewry/, jako związsne z większymi wydat-

kami skarbu, mogą być dokonywane jedynie z roz-

kazu i regulowane są co do swoich rozmiarów,

miejsca i czasu zarzgd: eniami Min.Spr.Wojsk . ц

8/.Na czas trwania inspekcji inspektorowie

armji posiadają pr=wo dyscyplinarne, przy sługu.-

jące dowódcom korpusów.

9/2Ргату dowódcy korpusu przysługują ins-

pektorom w #tosunku do bezpośrędnio podlegają-

cego im p sonelu>îykorzystywaé jedna swo je

prawa w tych wypadkach powinni bardzo oględnie,

197



9/.Prawa dowódcy korpusu

przysługują inspekto-

rom w stosunku do, bez-

pośrednio podlegające-

go im personelu.

 

„4.

nie narażając autorytetu dowódców korpusów.

W wypadkach nadzwyczajnych, wymagających szyb-

kiej interwencji w stosunku do oficerów, obo-

wiązani są inspoktorzy armji do zażądania od

dowódcy korpusu zawieszenia ich w czynnościach

co dowódcy korpusów uwzględnić powinni, o ile

© w przeciągu tygodnia nie wniosą sprzeciwu do

Min, Spr. lojsk, Inspektorowie armji о każdym po

dobnym wypadku przesyłają natychmiast raport

na ręce przewodniczącego Scisłej Redy Појоп-

nej.

10/„Inspektorowie armji nie są w cz asi e

pokoju przełożony wi dowódsów korpusów, których

oddziały są podporządkowane w sprawach inspok-

cji Inspektorom Armji,

11/. W wypadkach reprezentacy jnego ud zia-

łu Inspektora armji i dowódcy korpusu, Inspek-

tor armji występuje w charakterze starszego.

 


